
     

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    74 

del   

9/12/2014 

 
 
OGGETTO : 

CONCESSIONE  COMODATO  D'USO SALETTA SOTTOSTANTE IL CASTELLO DI AGRATE 

- "LE SEGRETE" 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  nove, del mese di  dicembre, alle ore  13 e 
minuti  15,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE    X 
VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   2   1 
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



     

N.  74 del 09.12.2014  

 

OGGETTO: Concessione comodato d'uso saletta sottostante il Castello di Agrate - "Le 
Segrete".  

 

LA GIUNTA COMUNALE  
Premesso che: 

- questo Comune, é  proprietario dell'immobile denominato Castello di Agrate, sito in Agrate 
Conturbia, Vicolo Castello  n.  8, distinto al C.U. al F.  n. 8  mappale n. 114 – sub. 5,  utilizzato tra 
l'altro come Sala Consiliare, in cui sono presente ulteriori salette; 
 
Preso atto: 
- che con nota pervenuta in data 11.11.2014, prot n. 5011, il Presidente dell'Associazione Artisti di 
Agrate Conturbia (Porca miSeriA l'Arte è una cosa seria"), sig. Dante Barbagallo, ai fini di 
sopperire alla necessità di dovere periodicamente usufruire di un locale idoneo per l'attività di detta 
associazione, ha chiesto di potere utilizzare della saletta denominata "le segrete", presso il Castello 
di Agrate su citato, con la possibilità di utilizzo dei servizi igienici siti al piano superiore; 
- che rispetto a detto utilizzo, detta associazione si dichiara disponibile alla pulizia della stessa e dei 
bagni su richiamati; 
 
Considerato: 
- che l'attività di detta associazione, senza fini di lucro e con lo scopo di rafforzare e promuovere 
l'arte sul territorio, rientri tra gli interessi generali dei cittadini, per cui si   ritiene possibile 
l'adesione a detta richiesta, che tenga inoltre conto di un corrispettivo, anche non economico da 
parte di detta associazione, in ragione della natura pubblica dell'immobile;  
- che a giudizio di quest’Amministrazione, a fronte dell’esperienza maturata in questi anni dalle 
difficoltà manutentive e di pulizia dei locali dell'immobile di che trattasi, ritiene quindi anche utile 
aderire a detta richiesta di utilizzo, riferita ad un giorno settimanale da concordare con questo 
Comune, e con l'impegno della corretta pulizia di detti locali, a titolo di corrispettivo, alle 
condizione di cui all'unito atto di comodato d'uso che si allega sotto la lettera A); 
 
Preso atto: 
- del parere favorevole del responsabile del servizio amministrativo ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;   
 
Osservata: 
- la competenza della Giunta comunale ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, alla nota pervenuta in data 11.11.2014, prot 
n. 5011, da parte del Presidente dell'Associazione Artisti di Agrate Conturbia (Porca 
miSeriA l'Arte è una cosa seria"), sig. Dante Barbagallo,  di utilizzo della saletta denominata 
"le segrete", presso il Castello di Agrate su citato, con la possibilità dio utilizzo dei servizi 
igienici siti al piano superiore;  



     

 

2. Di approvare, a tal fine il presente atto di comodato d'uso che tiene conto delle motivazioni 
espresse in narrativa, riprese nell’unito allegato schema di comodato d'uso che si allega sotto 
la lettera A); 

 

 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio amministrativo alla sottoscrizione di detto atto 
con l'Associazione Artisti di Agrate Conturbia (Porca miSeriA l'Arte è una cosa seria"), 
dando atto del rispetto degli impegni convenzionali derivanti a decorrere dalla data del 
01/01/2015 ;   

 

4. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime favorevole la presente 
deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 

 
 

========= 
 

 
 



     

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 28/01/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 28/01/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


